
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   69/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

135/2023

22/12/2023

Página: 1 / 24

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão presencial
69/2023 - PR
135/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA
ESCOLAR.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ABACAXI, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E FORMAÇÃO
UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM SUJIDADES, SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. - ABACAXI,
SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM
PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES,
COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM SUJIDADES, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA.

1.050,0 UNI 6,00 6.300,00

Marca: cantu
15 ALFACE, CRESPA, ROXA, LISA OU AMERICANA, - ALFACE, CRESPA,

LISA OU AMERICANA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
BEM FORMADA E CRESCIDA, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, LIMPA
E FRESCA, SEM SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM CAIXA APROPRIADA.

600,000 UNI 4,55 2.730,00

Marca: RAUBER
17 AMEIXA PRETA, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECANICOS E FISICOS - AMEIXA PRETA, SELECIONADA DE
PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE
AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS

200,000 KG 11,45 2.290,00

Marca: CANTU
19 ALHO, IN NATURA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 100 GRAMAS - ALHO, IN NATURA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE
AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

100,000 PCT 6,00 600,00

Marca: CANTU
32 BATATA INGLESA/MONALISA - SELECIONADA, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR
UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS.

1.220,0 KG 3,50 4.270,00

Marca: CANTU



Página: 2 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, EMBALAGEM

INTERNA E EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM RASGOS, FUROS OU SINAIS
DE UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400
GRAMAS. MARCA DE SUGESTÃO (POR SER UM PRODUTO DE DIFÍCIL
ACESSO): LIANE. - BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE,
EMBALAGEM INTERNA E EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM RASGOS, FUROS
OU SINAIS DE UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS. MARCA DE SUGESTÃO (POR SER UM PRODUTO DE
DIFÍCIL ACESSO): LIANE.

400,000 PCT 7,00 2.800,00

Marca: PISININI
43 BISCOITO DOCE SEM PROTEÍNA DO LEITE, EMBALAGEM INTERNA E

EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM RASGOS, FUROS OU SINAIS DE UMIDADE.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. MARCA
DE SUGESTÃO (POR SER UM PRODUTO DE DIFÍCIL ACESSO): LIANE.
- BISCOITO DOCE SEM PROTEÍNA DO LEITE, EMBALAGEM INTERNA E
EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM RASGOS, FUROS OU SINAIS DE UMIDADE.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. MARCA
DE SUGESTÃO (POR SER UM PRODUTO DE DIFÍCIL ACESSO): LIANE.

400,000 PCT 7,00 2.800,00

Marca: PISININI
46 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, COCO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA
ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG,
ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS. - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, COCO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G:
FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE
150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 335 A 400 GRAMAS.

420,000 PCT 3,75 1.575,00

Marca: PISININI
49 BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVENDO AP - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA
ALIMENTAR ACIMA DE 1,2 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG,
ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS.

700,000 PCT 5,30 3.710,00

Marca: AGIA
63 CAQUI, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO,

EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E
FISICOS - CAQUI, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECANICOS E FISICOS

230,000 KG 7,69 1.768,70

Marca: CANTU
67 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO,

CONGELADA - NAO TEMPERADA, EMBALADA EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇAO
DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO
VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG

400,000 KG 8,15 3.260,00

Marca: LEVO
68 CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, CONGELADA - NÃO TEMPERADA

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA.
DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM

1.600,0 KG 14,90 23.840,00



Página: 3 / 24

EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.
Marca: LEVO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 CEBOLA BRANCA - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS.

620,000 KG 4,90 3.038,00

Marca: CANTU
71 CENOURA SELECIONADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO
CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS

230,000 KG 3,70 851,00

Marca: CANTU
75 CHUCHU, SELECIONADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO
CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS

400,000 KG 3,90 1.560,00

Marca: CANTU
82 COXINHA DA ASA, CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. ESTAR COM TEXTURA, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS DA INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG. - COXINHA DA ASA,
CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
ESTAR COM TEXTURA, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DA
INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 1 KG.

200,000 KG 15,15 3.030,00

Marca: PERDIGÃO
108 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, SECO - INSTANTANEO COMPOSTO DE

AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ACIDO DE SODIO, BICARBONATO
DE SODIO, FOSFATO DE MONO-CALCIO, HERMETICAMENTE
FECHADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS;

60,000 UNI 5,60 336,00

Marca: APTI
123 LARANJA - SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECANICOS E FISICOS

430,000 KG 3,15 1.354,50

Marca: CANTU
128 LEITE INTEGRAL UHT, ZERO LACTOSE - COM  ENZIMA LACTASE,

VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E
ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE
SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.

1.200,0 LTS 4,75 5.700,00

Marca: TERRA VIVA
129 LEITE UHT INTEGRAL - COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO,

EMBALAGEM TETRA PACK, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1
LITRO

930,000 LTS 4,00 3.720,00

Marca: TERRA VIVA
134 MAÇÃ FUJI, - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS.

1.830,0 KG 5,70 10.431,00

Marca: FESTIVAL
138 MACARRÃO DE SÊMOLA - SEM OVOS, SECA, TIPO CARACOL,

FUSILLI, GRAVATA, PENNE OU RIGATTONI DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS

500,000 Un 3,15 1.575,00

Marca: ROSANE
144 MACARRÃO TIPO LETRINHA, NOS INGREDIENTES DEVE CONTER

APENAS SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO E CORANTES NATURAIS. NÃO DEVE CONTER OVOS.
VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.
NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - MACARRÃO TIPO
LETRINHA, NOS INGREDIENTES DEVE CONTER APENAS SÊMOLA DE

200,000 PCT 4,80 960,00



Página: 4 / 24

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES
NATURAIS. NÃO DEVE CONTER OVOS. VALIDADE 12 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. NÃO DEVE CONTER GORDURA
TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Marca: RENATA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
145 MAMÃO FORMOSA - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

2.020,0 KG 7,30 14.746,00

Marca: CANTU
146 MANDIOCA SEM CASCA E CONGELADA - SELECIONADA, DE

PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMALAGEM DE 1KG.

200,000 KG 8,20 1.640,00

Marca: TERASSO
156 MEIO DA ASA, CONTENDO CORTES CONGELADO DE FRANGO MEIO

DA ASA (TULIPA), EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1
KG. - MEIO DA ASA, CONTENDO CORTES CONGELADO DE FRANGO
MEIO DA ASA (TULIPA), EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1
KG.

200,000 KG 22,00 4.400,00

Marca: PERDIGÃO
159 MELANCIA, - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS.

1.840,0 KG 3,00 5.520,00

Marca: CANTU
161 MELÃO SAPO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS. - MELÃO SAPO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE
AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

1.000,0 KG 7,00 7.000,00

Marca: CANTU
164 MILHO PARA PIPOCA, - TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500G

1.000,0 PCT 3,37 3.370,00

Marca: INCAS
173 ÓLEO DE GIRASSOL, - PRODUTO DERIVADO DO GIRASSOL. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 900 ML.

100,000 UNI 13,50 1.350,00

Marca: SUAVIT
174 ÓLEO DE SOJA - PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E

REFINADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.

620,000 UNI 6,30 3.906,00

Marca: COCAMAR
184 PÃO FATIADO TRADICIONAL, - DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE POSSUIR FARINHA TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO
ÍNTEGRO, COM SABOR, COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 450G.

800,000 PCT 6,25 5.000,00

Marca: ELITE
185 PÃO SOVADO, PARA CACHORRO-QUENTE, - DEVE POSSUIR DATA

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO ÍNTEGRO, COM
SABOR, COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. PESO
APROXIMADO DA UNIDADE DEVE SER DE 70 GRAMAS

200,000 KG 13,50 2.700,00



Página: 5 / 24

Marca: ELITE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
190 PERA, - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS.

630,000 KG 9,50 5.985,00

Marca: CANTU
194 PIMENTÃO VERMELHO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. - PIMENTÃO VERMELHO,
SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM
PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E
FÍSICOS.

420,000 KG 13,90 5.838,00

Marca: CANTU
198 POLVILHO AZEDO, - TIPO 1. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G

100,000 UNI 4,45 445,00

Marca: PRATA
199 POLVILHO DOCE - TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

300,000 UNI 4,45 1.335,00

Marca: PRATA
211 SAGU - FEITO COM AMIDO DE MANDIOCA; DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE; A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500G

220,000 PCT 4,99 1.097,80

Marca: PRATA
213 SALSICHA 3 KG - SALSICHA 3 KG 810,000 UNI 24,30 19.683,00

Marca: ITALIA
220 TOMATE CEREJA - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 250G.

400,000 UNI 5,80 2.320,00

Marca: CANTU
221 TOMATE ITALIANO (SALADETE) - SELECIONADO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE
AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS

200,000 KG 7,00 1.400,00

Marca: CANTU
222 TOMATE LONGA VIDA - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS

430,000 KG 5,00 2.150,00

Marca: CANTU
Total do Participante: 178.385,00

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

1 ABACATE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E FORMAÇÃO
UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM SUJIDADES, SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. - ABACATE,
SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM
PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES,
COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM SUJIDADES, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA.

230,000 KG 8,00 1.840,00

Marca: REAL
3 ABÓBORA CABOTIÁ, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E
FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM
SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA -
ABÓBORA CABOTIÁ, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, COR E
FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM
SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA

200,000 KG 4,60 920,00



Página: 6 / 24

Marca: REAL
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA). DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE 50G. - AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA). DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 50G.

1.000,0 PCT 2,39 2.390,00

Marca: INCAS
7 ACHOCOLATADO CHOCONUTS ZERO 1L, ÁGUA, CASTANHA DE CAJU

ORGÂNICA, CACAU EM PÓ, CARBONATO DE CÁLCIO,
CONCENTRADO DE BETERRABA, EDULCORANTES NATURAIS:
ERITRITOL E GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL (STEVIA) E AROMA
NATURAL. CONTÉM CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER AVEIA. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. - ACHOCOLATADO CHOCONUTS ZERO 1L, ÁGUA,
CASTANHA DE CAJU ORGÂNICA, CACAU EM PÓ, CARBONATO DE
CÁLCIO, CONCENTRADO DE BETERRABA, EDULCORANTES
NATURAIS: ERITRITOL E GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL (STEVIA) E
AROMA NATURAL. CONTÉM CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER
AVEIA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

50,000 UNI 21,90 1.095,00

Marca: NUTS
8 AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM

ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. EMBALADO EM
PACOTES PLÁSTICOS ÍNTEGROS, RESISTENTE HERMETICAMENTE
FECHADOS CONTENDO 5KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE ESPECIFICAÇÕES, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR A
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA
UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE 5 KG. - AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME,
COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE.
EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ÍNTEGROS, RESISTENTE
HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 5KG. A EMBALAGEM
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE ESPECIFICAÇÕES,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE 5 KG.

930,000 PCT 18,99 17.660,70

Marca: COLOMBO
9 AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM

ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR INTACTA, SER DE POLIETILENO TRANSPARENTE E DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA
ENTREGA DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
100G. - AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME,
COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SER DE POLIETILENO
TRANSPARENTE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A
PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 100G.

200,000 PCT 2,25 450,00

Marca: INCAS
10 AÇÚCAR MASCAVO, COLORAÇÃO AMARELADA E UNIFORME, COM

ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, EMBALADO EM
PACOTES PLÁSTICOS ÍNTEGROS, E RESISTENTE. ISENTO DE
SUJIDADES.  DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG - AÇÚCAR
MASCAVO, COLORAÇÃO AMARELADA E UNIFORME, COM ASPECTO E
CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, EMBALADO EM PACOTES
PLÁSTICOS ÍNTEGROS, E RESISTENTE. ISENTO DE SUJIDADES.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG

100,000 KG 10,99 1.099,00

Marca: MINAMEL



Página: 7 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL,

100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS.
CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA. - ADOÇANTE DIETÉTICO,
EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES
DE 6G CADA.

40,000 CX 19,00 760,00

Marca: MAGRO
12 AGNOLINE RESFRIADO, RECHEIO DE FRANGO OU CARNE, MASSA

FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS. - AGNOLINE RESFRIADO, RECHEIO DE FRANGO OU
CARNE, MASSA FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS.

800,000 KG 14,30 11.440,00

Marca: ASSISEM
13 AGRIÃO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR E

FORMAÇÃO UNIFORMES, LIMPO E FRESCO, SEM SUJIDADES, SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. - AGRIÃO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, LIMPO E FRESCO, SEM SUJIDADES,
SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE.

400,000 UNI 5,40 2.160,00

Marca: ARMANI
14 ALECRIM DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 6G - ALECRIM DESIDRATADO. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 6G

200,000 PCT 3,25 650,00

Marca: CPA
16 ALHO IN NATURA - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECANICOS E FISICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 100G

400,000 PCT 4,00 1.600,00

Marca: REAL
18 AMEIXA SECA SEM CAROÇO. - EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM

PERFURAÇÕES. PRODUTO COM TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G

200,000 PCT 8,90 1.780,00

Marca: FELIZ
21 ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS,

ISENTO - ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS
INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS.
PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 5 KG.

100,000 PCT 22,72 2.272,00

Marca: CATARINAO
22 ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO,

GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS.
PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1 KG.

300,000 PCT 5,99 1.797,00

Marca: CAMIL
26 AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA, EXTRA

VIRGEM, EXTRAÍDO DA AZEITONA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 ML.

50,000 ML 29,50 1.475,00

Marca: COCINERO



Página: 8 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO - AZEITONA VERDE

EM CONSERVA SEM CAROÇO. PRODUTO COM COLORAÇÃO
CARACTERÍSTICA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM RASGOS. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS.

200,000 Un 7,50 1.500,00

Marca: FELIZ
29 BANANA CATURRA, SELECIONADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECANICOS E FISICOS.

1.600,0 KG 2,91 4.656,00

Marca: REAL
30 BANHA KG - BANHA, 1 KG 20,000 KG 13,90 278,00

Marca: ESTRELA
34 BEBIDA VEGETAL, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE Á BASE

DE ARROZ OU AVEIA. 100% VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES,
SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM GLÚTEN, E SEM SOJA.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EM
DIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UHT - TETRA PAK DE 1
LITRO - BEBIDA VEGETAL, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE
Á BASE DE ARROZ OU AVEIA. 100% VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCARES, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM GLÚTEN,
E SEM SOJA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE EM DIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UHT - TETRA
PAK DE 1 LITRO

300,000 LTS 22,40 6.720,00

Marca: NUTS
35 BEBIDA VEGETAL, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE Á BASE

DE OLEAGINOSAS (CASTANHAS E AMÊNDOAS).  100% VEGETAL,
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO
LEITE, SEM GLÚTEN, E SEM SOJA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE EM DIA. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM UHT - TETRA PAK DE 1 LITRO - BEBIDA VEGETAL, SEM
PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE Á BASE DE OLEAGINOSAS
(CASTANHAS E AMÊNDOAS).  100% VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCARES, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM GLÚTEN,
E SEM SOJA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE EM DIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UHT - TETRA
PAK DE 1 LITRO

160,000 L 19,80 3.168,00

Marca: NUTS
36 BEBIDA VEGETAL, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE Á BASE

DE SOJA. 100% VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM
LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, E SEM GLÚTEN A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EM DIA.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UHT - TETRA PAK DE 1 LITRO -
BEBIDA VEGETAL, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM LACTOSE Á BASE
DE SOJA. 100% VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM
LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, E SEM GLÚTEN A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EM DIA.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UHT - TETRA PAK DE 1 LITRO

200,000 LTS 14,80 2.960,00

Marca: PURITY
39 BISCOITO DE ARROZ. SEM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS NEM

COLESTEROL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. BAIXO TEOR DE SÓDIO;
EMBALAGEM COM ZÍPER. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 150G - BISCOITO DE ARROZ. SEM GLÚTEN, SEM GORDURA
TRANS NEM COLESTEROL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. BAIXO TEOR
DE SÓDIO; EMBALAGEM COM ZÍPER. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 150G

200,000 PCT 8,70 1.740,00

Marca: CAMIL
41 BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO

APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5
220,000 PCT 4,25 935,00



Página: 9 / 24

GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. -
BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO
APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5
GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.
Marca: LUAM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO

APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5
GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. -
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO
APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5
GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.

820,000 PCT 4,25 3.485,00

Marca: LUAM
47 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA
ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG,
ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS. - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO,
DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO
30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE
150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 335 A 400 GRAMAS.

420,000 PCT 4,25 1.785,00

Marca: LUAM
48 BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR
ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE
GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS. - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA
ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG,
ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS.

720,000 PCT 6,50 4.680,00

Marca: ISABELA
57 CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 200G. - CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR,
100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.

180,000 UNI 9,39 1.690,20

Marca: QUALICAU
58 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE

PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G

330,000 UNI 13,83 4.563,90

Marca: IGUAU
59 CAMOMILA, PARA PREPARO DE CHÁ - ACONDICIONADO

EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE ROTULADA E COM PRAZO
DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

200,000 PCT 2,50 500,00



Página: 10 / 24

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10G.
Marca: INCAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 CANELA EM PÓ, ISENTA DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS,

PARA - CANELA EM PÓ, ISENTA DE SUJIDADES, MATERIAIS
ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.

100,000 UNI 3,20 320,00

Marca: CPA
61 CANELA EM RAMA. - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10
GRAMAS.

40,000 UNI 2,25 90,00

Marca: CPA
62 CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO

E V - CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A LEGISLAÇÃO DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 GRAMAS.

100,000 PCT 4,15 415,00

Marca: MONTECLARO
73 CHIMICHURRI, TEMPERO SECO, DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. ESTAR COM TEXTURA, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS DA INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 100G -
CHIMICHURRI, TEMPERO SECO, DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ESTAR COM TEXTURA, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS DA INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 100G

100,000 UNI 4,00 400,00

Marca: CPA
74 CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, 50% CACAU. DEVE POSSUIR DATA

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 400 A 500 GRAMAS. - CHOCOLATE EM PÓ,
SOLÚVEL, 50% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 A
500 GRAMAS.

400,000 PCT 9,90 3.960,00

Marca: APTI
76 COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR, -

DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.

80,000 PCT 4,25 340,00

Marca: INGA
77 COLORÍFICO DE URUCUM, - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

200,000 PCT 4,08 816,00

Marca: CPA
78 COOKIES INTEGRAIS, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. IDEAL PARA

DIETAS COM RESTRIÇÃO ALIMENTAR AO GLÚTEN E A PROTEÍNA DO
LEITE. PODE CONTER CASTANHAS, AMÊNDOAS, NOZES,
AMENDOIM, AVEIA, SOJA E OVOS. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 150G - COOKIES INTEGRAIS, SEM GLÚTEN, SEM
LACTOSE. IDEAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO ALIMENTAR AO
GLÚTEN E A PROTEÍNA DO LEITE. PODE CONTER CASTANHAS,
AMÊNDOAS, NOZES, AMENDOIM, AVEIA, SOJA E OVOS. DEVE
POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 150G

200,000 PCT 9,60 1.920,00

Marca: VITAO
83 CRAVO DA ÍNDIA, - DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.  A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS.

60,000 UNI 2,00 120,00



Página: 11 / 24

Marca: CPA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
84 CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE - DEVE POSSUIR CERCA DE 17

A 20% DE GORDURA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS

300,000 UNI 5,20 1.560,00

Marca: CCGL
88 DAMASCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM TEXTURA E COR
CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 150 A 200
GRAMAS - DAMASCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
150 A 200 GRAMAS

100,000 UNI 18,40 1.840,00

Marca: FELIZ
89 DOCE DE FRUTA CREMOSO DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES.

POLPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCRALOSE, SORBITOL, PECTINA CÍTRICA,
ÁCIDO CÍTRICO. NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, FIGO.
ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E
DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS
INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 290
GRAMAS. - DOCE DE FRUTA CREMOSO DIET, SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCARES. POLPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCRALOSE, SORBITOL,
PECTINA CÍTRICA, ÁCIDO CÍTRICO. NOS SABORES, UVA, GOIABA,
MORANGO, FIGO. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO
MESMO E DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E OUTRAS
CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA
ENTREGA DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE NO MÍNIMO 290 GRAMAS.

50,000 UNI 27,00 1.350,00

Marca: RITTER
91 DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS; - DOCE DE LEITE PASTOSO,
FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A
400 GRAMAS;

200,000 UNI 4,90 980,00

Marca: CREMOR
92 DUETO DE MILHO/ERVILHA, SEM ADIÇÃO DE SAL OU AÇÚCAR -

EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM TEXTURA E COR
CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 A 200
GRAMAS

500,000 UNI 3,85 1.925,00

Marca: FIGINI
93 EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA BOLOS, PÃES E

SORVETES, EMBALAGEM COM 200G. - EMULSIFICANTE E
ESTABILIZANTE NEUTRO PARA BOLOS, PÃES E SORVETES,
EMBALAGEM COM 200G.

40,000 UNI 12,50 500,00

Marca: MARVI
94 ERVA DOCE - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 20 A 25
GRAMAS

60,000 UNI 2,10 126,00

Marca: CPA
95 ERVILHA CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.
- ERVILHA CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

200,000 UNI 20,00 4.000,00



Página: 12 / 24

VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.
Marca: EASYCHEF

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
97 EXTRATO DE TOMATE, TOMATE, AÇUCAR E VINAGRE, SEM

AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTENDO OS SEGUINTES
INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALAGEM 850 G. -
EXTRATO DE TOMATE, TOMATE, AÇUCAR E VINAGRE, SEM
AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTENDO OS SEGUINTES
INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALAGEM 850 G.

500,000 UNI 7,79 3.895,00

Marca: XAVANTE
98 FARINHA DE ARROZ, - EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1 KG

100,000 KG 8,58 858,00

Marca: URBANO
101 FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 G; - FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 G;

100,000 PCT 11,80 1.180,00

Marca: BADOTTI
102 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO

E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG;

140,000 PCT 13,99 1.958,60

Marca: GARDENIA
104 FEIJÃO BRANCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
1KG; - FEIJÃO BRANCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
1KG;

100,000 KG 13,90 1.390,00

Marca: BIJU
106 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG

500,000 KG 6,59 3.295,00

Marca: MALU
107 FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE

Saccharomyces cerevisiae e emulsificante: monoestearato de
sorbitana. ENVELOPE CONTENDO 10 G; - FERMENTO BIOLÓGICO
SECO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE Saccharomyces cerevisiae e
emulsificante: monoestearato de sorbitana. ENVELOPE CONTENDO
10 G;

60,000 KG 4,40 264,00

Marca: ATALAIA
110 GELATINA INCOLOR. SEM SABOR, EM PÓ - SECA, PARA HIDRATAR.

DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 24G

100,000 UNI 4,10 410,00

Marca: APTI
111 GELEIA 100% FRUTA SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES E ADOÇANTES,

SABORES: MORANGO, BANANA, UVA, GOIABA, AMORA.APENAS
FRUTAS, SUCO CONCENTRADO DE FRUTA E ESTABILIZANTE
PECTINA, TAMBÉM NÃO CONTER GLÚTEN, NEM LACTOSE. NÃO
CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE PROTEÍNAS,
GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E

400,000 UNI 27,90 11.160,00



Página: 13 / 24

FIBRA ALIMENTAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO
MÍNIMO 500GRAMAS. SABORES A DEFINIR P - GELEIA 100% FRUTA
SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES E ADOÇANTES, SABORES: MORANGO,
BANANA, UVA, GOIABA, AMORA.APENAS FRUTAS, SUCO
CONCENTRADO DE FRUTA E ESTABILIZANTE PECTINA, TAMBÉM
NÃO CONTER GLÚTEN, NEM LACTOSE. NÃO CONTÉM QUANTIDADES
SIGNIFICATIVAS DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS
SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500GRAMAS. SABORES A DEFINIR P

Marca: RITTER
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
113 GOMA PARA TAPIOCA - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE 500G

100,000 PCT 6,30 630,00

Marca: PINDUCA
118 IOGURTE: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSISTÊNCIA CREMOSA,

ODOR E SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO. SABOR MORANGO.
EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO (FILME POLIETILENO), BEM
VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO
NÃO APRESENTA SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO
INTENSO OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PACOTE
DE 900GR. - IOGURTE: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSISTÊNCIA
CREMOSA, ODOR E SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO. SABOR
MORANGO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO (FILME POLIETILENO),
BEM VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO
NÃO APRESENTA SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO
INTENSO OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PACOTE
DE 900GR.

400,000 UNI 5,50 2.200,00

Marca: AMANHECER
119 IOGURTE  NATURAL - PRODUTO RESFRIADO, COM EMBALAGEM

ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM
PERFURAÇÕES NA TAMPA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.

200,000 Un 3,30 660,00

Marca: FRUTAP
120 IOGURTE SEM LACTOSE, NATURAL - PRODUTO RESFRIADO, COM

EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
SEM PERFURAÇÕES NA TAMPA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
170 GRAMAS

200,000 Un 3,85 770,00

Marca: TIROL
121 IOGURTE SEM LACTOSE, POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS -

PRODUTO RESFRIADO, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES NA TAMPA. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 170 GRAMAS

1.200,0 Un 4,10 4.920,00

Marca: TIROL
122 KIWI NACIONAL - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECANICOS E FISICOS

600,000 KG 14,90 8.940,00

Marca: REAL
125 LEITE UHT DESNATADO. LEITE DESNATADO E ESTABILIZANTES

TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE
SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK
DE 1 L. - LEITE UHT DESNATADO. LEITE DESNATADO E
ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO,
MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS:
CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 L.

200,000 UNI 4,75 950,00



Página: 14 / 24

Marca: TERRAVIVA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
127 LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE - SEM GLÚTEN,

ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 400 GRAMAS

200,000 Un 26,50 5.300,00

Marca: PURISSIMA
130 LENTILHA - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

400,000 PCT 7,15 2.860,00

Marca: MALU
133 LOURO EM FOLHA DESIDRATADO, - FOLHAS DE LOURO. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 4 GRAMAS

120,000 PCT 1,80 216,00

Marca: CPA
135 MACARRÃO COM VEGETAIS TIPO PARAFUSO, APARTIR DA SEMOLA

E TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA
B9), BETERRABA EM PÓ, FEIJÃO EM PÓ E ESPINAFRE EM PÓ,
CORANTES NATURAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS; - MACARRÃO COM VEGETAIS TIPO PARAFUSO, APARTIR
DA SEMOLA E TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO
(VITAMINA B9), BETERRABA EM PÓ, FEIJÃO EM PÓ E ESPINAFRE EM
PÓ, CORANTES NATURAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS;

240,000 PCT 4,90 1.176,00

Marca: ORQUIDEA
136 MACARRAO DE ARROZ KIDS FORMATO DE PERSONAGENS, FARINHA

DE ARROZ, CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM E
EMULSIFICANTE E471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE
CONTER DERIVADOS DE SOJA, EMBALAGEM DE 500G. - MACARRAO
DE ARROZ KIDS FORMATO DE PERSONAGENS, FARINHA DE ARROZ,
CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM E EMULSIFICANTE
E471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER
DERIVADOS DE SOJA, EMBALAGEM DE 500G.

200,000 UNI 5,86 1.172,00

Marca: URBANO
137 MACARRÃO DE ARROZ, SECA, TIPO PARAFUSO OU PENNE - SEM

GLÚTEN. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

200,000 PCT 6,08 1.216,00

Marca: URBANO
140 MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, SECA, TIPOS CARACOL,

PARAFUSO, GRAVATA, PENNE OU RIGATTONI - (TIPO À ESCOLHER).
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

700,000 PCT 2,95 2.065,00

Marca: FLOR DE LIZ
143 MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO - MACARRÃO TIPO CABELO DE

ANJO, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS

100,000 UNI 4,59 459,00

Marca: ORQUIDEA
147 MANGA ROSA - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS

520,000 KG 4,80 2.496,00

Marca: REAL
148 MANJERICÃO, DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO
APROXIMADAMENTE 30G; - MANJERICÃO, DESIDRATADO. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE

200,000 UNI 2,40 480,00



Página: 15 / 24

ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,
CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G;
Marca: CPA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
149 MANTEIGA SEM SAL, ZERO LACTOSE - DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 200 GRAMAS.

80,000 UNI 22,40 1.792,00

Marca: TIROL
150 MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE - MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS.

40,000 Un 17,95 718,00

Marca: TIROL
152 MARGARINA VEGETAL, SEM LACTOSE, SEM SAL, COM 65% OU MAIS

DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS E SEM SÓDIO. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR
DA ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MARGARINA VEGETAL, SEM
LACTOSE, SEM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPÍDIOS, SEM
GORDURA TRANS E SEM SÓDIO. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA
ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS.

30,000 UNI 8,00 240,00

Marca: COAMO
153 MASSA CASEIRA, ARTESANAL, COM OVOS, TIPO TALHARIM, NOS

SABORES ESPINAFRE OU AÇAFRÃO, CONGELADO. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. - MASSA CASEIRA, ARTESANAL, COM
OVOS, TIPO TALHARIM, NOS SABORES ESPINAFRE OU AÇAFRÃO,
CONGELADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.

300,000 UNI 11,50 3.450,00

Marca: ROMANA
154 MASSA CASEIRA, ARTESANAL, COM OVOS, TIPO PENNE OU

SPAGUETTI, CONGELADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250
GRAMAS. - MASSA CASEIRA, ARTESANAL, COM OVOS, TIPO PENNE
OU SPAGUETTI, CONGELADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250
GRAMAS.

200,000 UNI 11,50 2.300,00

Marca: ROMANA
155 MASSA PARA LASANHA, COMPOSTO POR: SÊMOLA DE TRIGO

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES
NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM GLUTEM E SEM LACTOSE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; - MASSA PARA
LASANHA, COMPOSTO POR: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E
CÚRCUMA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. SEM GLUTEM E SEM LACTOSE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

400,000 UNI 9,80 3.920,00

Marca: ROMANA
160 MELÃO AMARELO, - SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

1.230,0 KG 4,99 6.137,70

Marca: REAL
162 MILHO CONGELADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO
200,000 KG 16,75 3.350,00



Página: 16 / 24

PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. -
MILHO CONGELADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.
Marca: EASYCHEF

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
165 MINI PIZZA - CONGELADA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS,

FRANGO. PESO APROXIMADO DE 110G. DEVE POSSUIR
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE

900,000 UNI 8,00 7.200,00

Marca: ROMANA
167 NATA, ZERO LACTOSE, POTE. DEVE VIR RESFRIADO. POSSUIR

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. -
NATA, ZERO LACTOSE, POTE. DEVE VIR RESFRIADO. POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.

50,000 UNI 12,00 600,00

Marca: TIROL
170 NOZ MOSCADA, BOLINHA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 8 GRAMAS. - NOZ MOSCADA, BOLINHA. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 8 GRAMAS.

40,000 UNI 3,00 120,00

Marca: CPA
172 ÓLEO DE COCO EXTRAVIRGEM, EXTRAIDO DA POLPA DO COCO,

DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. - ÓLEO DE COCO
EXTRAVIRGEM, EXTRAIDO DA POLPA DO COCO, DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500 ML.

15,000 UNI 45,00 675,00

Marca: QUALICOCOC
175 ORÉGANO DESIDRATADO, - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10
GRAMAS.

400,000 UNI 2,40 960,00

Marca: CPA
176 OVOS DE GALINHA DUZIA - OVOS DE GALINHA DUZIA 400,000 UNI 7,00 2.800,00

Marca: NEIWNON
177 PALMITO EM CONSERVA, COMPOSTO POR: PALMITO EM RODELAS,

ÁGUA, SAL, ACIDULANTE E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
DEVE POSSUIR DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGENS DE 500 G. - PALMITO EM CONSERVA, COMPOSTO
POR: PALMITO EM RODELAS, ÁGUA, SAL, ACIDULANTE E ÁCIDO
CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE POSSUIR DATA DE
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500
G.

60,000 UNI 16,50 990,00

Marca: V DOS LAGOS
186 PÃO TIPO FRANCES - PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS.

DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO VIGENTE.

1.630,0 KG 14,00 22.820,00

Marca: BADOTTI
187 PÁPRICA DEFUMADA EM PÓ, COMPOSTO POR: PÁPRICA, SAL,

FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
CORANTE NATURAL DE URUCUM, AROMA INDENTICO AO NATURAL
DE FUMAÇA E ÓLEO DE SOJA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500

100,000 UNI 33,00 3.300,00



Página: 17 / 24

G. - PÁPRICA DEFUMADA EM PÓ, COMPOSTO POR: PÁPRICA, SAL,
FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
CORANTE NATURAL DE URUCUM, AROMA INDENTICO AO NATURAL
DE FUMAÇA E ÓLEO DE SOJA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500
G.
Marca: CPA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
188 PEPINO EM CONSERVA, COMPOSTO POR: PEPINOS, VINAGRE, ÁGUA,

AÇÚCAR, SAL, CONDIMENTOS E ESPECIARIAS. DEVE POSSUIR DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 300 G. - PEPINO EM CONSERVA, COMPOSTO POR:
PEPINOS, VINAGRE, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, CONDIMENTOS E
ESPECIARIAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300 G.

100,000 UNI 10,50 1.050,00

Marca: V DOS LAGOS
196 PITAYA - PITAYA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM
DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.

400,000 KG 30,00 12.000,00

Marca: REAL
197 POLPA DE FRUTA, DIVERSOS SABORES, INDUSTRIALIZADA,

CONGELADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG. SABORES
ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
SOLICITANTE. - POLPA DE FRUTA, DIVERSOS SABORES,
INDUSTRIALIZADA, CONGELADA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA
ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE 1 KG. SABORES ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA SOLICITANTE.

1.000,0 UNI 35,00 35.000,00

Marca: NORTE
200 PRESUNTO COZIDO*, FATIADO PRODUZIDO A PARTIR DE CORTES

SUÍNOS SELECIONADOS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. PRODUTO ÍNTEGRO, COM SABOR, COR, ODOR E TEXTURA
CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G. -
PRESUNTO COZIDO*, FATIADO PRODUZIDO A PARTIR DE CORTES
SUÍNOS SELECIONADOS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. PRODUTO ÍNTEGRO, COM SABOR, COR, ODOR E TEXTURA
CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G.

1.000,0 UNI 7,50 7.500,00

Marca: QUEIJO E CIA
201 QUEIJO MUSSARELA FATIADO, ZERO LACTOSE. DEVE SER

ENTREGUE RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR
E TEXTURA CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 150 A 200 GRAMAS. - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, ZERO
LACTOSE. DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E
BOLORES. COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 150 A 200 GRAMAS.

700,000 UNI 10,90 7.630,00

Marca: TIROL
202 QUEIJO MUSSARELA VEGANO (SEM LEITE DE VACA) E SEM

LACTOSE. DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E
BOLORES. COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300
GRAMAS. - QUEIJO MUSSARELA VEGANO (SEM LEITE DE VACA) E

100,000 UNI 32,30 3.230,00



Página: 18 / 24

SEM LACTOSE. DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO. INSPECIONADO.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM
MOFOS E BOLORES. COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300
GRAMAS.
Marca: VIDAVEG

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
204 QUEIJO MUSSARELA, PEÇA DE 1KG - DEVE SER ENTREGUE

RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR E
TEXTURA CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
1KG

200,000 KG 35,90 7.180,00

Marca: TERRAVIVA
208 ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO.

INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS
ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS E GORDURA HIDROGENADA.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. -
ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO.
INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS
ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS E GORDURA HIDROGENADA.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.

600,000 UNI 7,20 4.320,00

Marca: LILIBEL
209 ROSQUINHA DE POLVILHO (ROSQUINHA DE VENTO), TRADICIONAL,

ASSADA - A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. LIVRE DE GORDURA TRANS E GORDURA
HIDROGENADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.

200,000 PCT 6,45 1.290,00

Marca: LILIBEL
214 SELETA DE LEGUMES COMGELADOS PARA SOPA, DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1KG. - SELETA DE LEGUMES COMGELADOS PARA
SOPA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.

100,000 KG 24,00 2.400,00

Marca: EASYCHEF
216 SUCO DE MAÇA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE

AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
1LITRO. - SUCO DE MAÇA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM
ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 1LITRO.

100,000 LTS 15,80 1.580,00

Marca: CAMPOLARGO
218 TÂMARAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO

COM TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 150 A 200 GRAMAS - TÂMARAS. EMBALAGEM
ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM TEXTURA E COR
CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 150 A
200 GRAMAS

100,000 PCT 13,45 1.345,00

Marca: FELIZ
223 TORTEI, CONGELADO RECHEADO COM ABÓBORA. EMBALAGEM

ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM TEXTURA E COR
CARACTERÍSTICOS. APRESENTANDO RÓTULO NUTRICIONAL, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 G. - TORTEI, CONGELADO RECHEADO COM ABÓBORA.
EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. APRESENTANDO RÓTULO
NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G.

500,000 UNI 12,90 6.450,00

Marca: JOO D MASSAS
224 UVA CRIMSON, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
600,000 KG 26,50 15.900,00



Página: 19 / 24

MECÂNICOS E FÍSICOS. - UVA CRIMSON, SELECIONADA, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE
AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
Marca: REAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
226 UVA PASSA BRANCA - EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES.

PRODUTO COM TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 150 A 200 GRAMAS

100,000 PCT 8,00 800,00

Marca: FELIZ
Total do Participante: 338.680,10

Participante: L & M COMÉRCIO DE CARNES LTDA

64 CARNE BOVINA EM CUBOS, PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO
MOLE - CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE
OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE
POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE ATÉ 2KG.

1.000,0 KG 27,00 27.000,00

Marca: L&M
66 CARNE DE FRANGO MOÍDA, CONGELADA - NÃO TEMPERADA

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA.
DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE ATÉ 2KG.

400,000 KG 16,20 6.480,00

Marca: L&M
132 CARNE SUINA LOMBO - CARNE SUÍNA LOMBO FATIADO:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: CARNE DE LOMBO FATIADA,
PREPARADA DO LOMBO SUÍNO. O PRODUTO SERÁ ELABORADO
COM MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS, E OS PRODUTOS
REGISTRADOS NO ÓRGÃO COMPETENTE.  EMBALAGEM:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA,
ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

500,000 KG 13,90 6.950,00

Marca: L&M
Total do Participante: 40.430,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

20 AMIDO DE MILHO, 500G - NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS,
BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇAO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇAO VIGENTE

210,000 UNI 4,90 1.029,00

Marca: MANU
24 AVEIA EM FLOCOS (GROSSOS), NÃO DEVERÁ APRESENTAR

RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS - AVEIA EM FLOCOS (GROSSOS), NÃO DEVERÁ
APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS

120,000 PCT 8,50 1.020,00

Marca: NATURALE
25 AVEIA EM FLOCOS FINOS 500 GR - AVEIA EM FLOCOS FINOS 500 GR 100,000 PCT 7,60 760,00

Marca: NATURALE
28 BACON, EM CUBOS PEQUENOS. CONGELADO. DEVE VIR EM

EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM RASGOS E COM TRANSPARÊNCIA. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESTAR COM
TEXTURA, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. - BACON, EM
CUBOS PEQUENOS. CONGELADO. DEVE VIR EM EMBALAGEM
ÍNTEGRA, SEM RASGOS E COM TRANSPARÊNCIA. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESTAR COM TEXTURA, COR E
ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO

400,000 KG 34,10 13.640,00



Página: 20 / 24

EM EMBALAGEM DE 1 KG.
Marca: PAMPLONA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G:
FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE
150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 335 A 400 GRAMAS. - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR
CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR
POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS,
SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.

420,000 PCT 3,80 1.596,00

Marca: PICCININI
50 BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN E/OU SEM LACTOSE, CREAM

CRACKER, EMBALAGEM INTERNA E EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM
RASGOS, FUROS OU SINAIS DE UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. MARCA DE SUGESTÃO (POR
SER UM PRODUTO DE DIFÍCIL ACESSO): LIANE. - BISCOITO
SALGADO SEM GLÚTEN E/OU SEM LACTOSE, CREAM CRACKER,
EMBALAGEM INTERNA E EXTERNA ÍNTEGRAS, SEM RASGOS, FUROS
OU SINAIS DE UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400 GRAMAS. MARCA DE SUGESTÃO (POR SER UM PRODUTO DE
DIFÍCIL ACESSO): LIANE.

400,000 PCT 7,50 3.000,00

Marca: PICCININI
51 BOLACHA CASEIRA DE FUBA - BOLACHA CASEIRA, DE FUBÁ.

CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE
MILHO, OVOS, FERMENTO E MANTEIGA. EMBALAGEM DEVE CONTER
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
250G

100,000 KG 35,00 3.500,00

Marca: SCS
53 BOLACHA CASEIRA, SABOR CHOCOLATE - CARACTERÍSTICAS

GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO
FÓLICO, AÇÚCAR, CHOCOLATE AO LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO,
MANTEIGA, LEITE, AÇÚCAR DE BAUNILHA, FERMENTO E SAL
AMONÍACO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 250G

200,000 KG 34,00 6.800,00

Marca: SCS
54 BOLACHA ROSCA DE GLACE - BOLACHA ROSCA GLACÊ:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: OVOS, AÇÚCAR DE BAUNILHA, FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, MANTEIGA, BANHA,
FERMENTO E COCO RALADO. CONTÉM GLÚTEN.

100,000 KG 33,90 3.390,00

Marca: SCS
55 BOLACHA SORTIDA, CARACTERISTICAS GERAIS: BOLACHA DE

COCO, SE - BOLACHA SORTIDAS:
CARACTERÍSTICA GERAIS: BOLACHA DE CÔCO, SEQUILHOS,
BOLACHA DE MELADO, BOLACHA DE AÇÚCAR MASCAVO, BOLACHA
PINTADA, BOLACHA DE NATA, BOLACHA DE MANTEIGA
EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350 G/ DE ACORDO COM A
NECESSIDADE.

100,000 KG 33,90 3.390,00

Marca: SCS
65 CARNE BOVINA MOÍDA - TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM

OSSO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE
OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, NAO EMBUTIDA,
INSPECIONADA, DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.

800,000 KG 22,00 17.600,00

Marca: FRIOESTE



Página: 21 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. DEVE POSSUIR DATA

DE - CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇÚCAR. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 2KG.

400,000 PCT 28,00 11.200,00

Marca: GOLD
79 CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO, DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 1KG. - CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO, DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1KG.

500,000 KG 32,00 16.000,00

Marca: VALE
85 CREME DE LEITE UHT - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200
GRAMAS.

200,000 UNI 2,64 528,00

Marca: PIRACANJUBA
86 CUCA RECHEADA - CUCA RECHEADA: CARACTERÍSTICAS GERAIS:

COM SABOR E COR PRÓPRIA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO
DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO,
AÇÚCAR, OVOS, ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. RECHEIOS:
DOCE DE LEITE, LEITE CONDENSADO, ABACAXI, UVA, GOIABADA E
COCO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DO PRODUTO. PESO DE 550 GRAMAS

200,000 UNI 11,00 2.200,00

Marca: SCS
87 CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR

PRÓPRI - CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E
COR PRÓPRIA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA
QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS,
ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. PESO APROXIMADAMENTE
550G. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE,
FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,
BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

40,000 UNI 13,00 520,00

Marca: SCS
90 DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA,

MORANGO, F - DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA,
GOIABA, MORANGO, FIGO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
PECULIARES AO MESMO E DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E
OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 900 GRAMAS;

100,000 UNI 10,30 1.030,00

Marca: DASERRA
99 FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1
KG

200,000 PCT 7,50 1.500,00

Marca: MAN
100 FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E

ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. - FARINHA
DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.

100,000 UNI 3,27 327,00

Marca: DALLA
103 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E

ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG;

100,000 PCT 5,90 590,00

Marca: AURIVERDE



Página: 22 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DE 1
KG.

350,000 PCT 8,35 2.922,50

Marca: SIVIEIRO
109 FILÉ DE TILÁPIA - LIMPO, SEM PELE, CONGELADO, INSPECIONADO.

CARNE DE PEIXE, PREPARADA DO CORTE DENOMINADO FILÉ
(CORTE NO SENTIDO LONGITUDINAL DO PEIXE). O PRODUTO
DEVERÁ SER ELABORADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS,
E OS PRODUTOS REGISTRADOS NO ÓRGÃO COMPETENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA,
ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G

300,000 Un 48,00 14.400,00

Marca: RIOVIVO
114 GRANOLA TRADICIONAL, LIGHT - COM MENOS QUANTIDADE DE

AÇÚCAR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.

120,000 KG 21,50 2.580,00

Marca: NATURALE
115 GRÃO DE BICO - EMBALAGEM ÍNTEGRA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM PERFURAÇÕES. PRODUTO COM
TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500G.

100,000 PCT 10,15 1.015,00

Marca: BRUSTO
124 LEITE DE COCO, TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 200 ML - LEITE DE COCO, TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 200 ML

200,000 UNI 4,00 800,00

Marca: MENINA
126 LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400 GRAMAS - FORTIFICADO COM FERRO E

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

200,000 UNI 12,45 2.490,00

Marca: PIRACANJUBA
139 MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS, SECA, TIPO CONCHINHA. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; - MACARRÃO DE SÊMOLA SEM
OVOS, SECA, TIPO CONCHINHA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS;

200,000 PCT 3,95 790,00

Marca: ROSANE
141 MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, SECA TIPO CONCHINHA -

MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, SECA TIPO CONCHINHA
200,000 KG 4,20 840,00

Marca: ROSANE
142 MACARRÃO DE TRIGO INTEGRAL - SECA, TIPO CARACOL, FUSILLI,

GRAVATA, PENNE OU RIGATTONI. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS

200,000 KG 6,20 1.240,00

Marca: ISABELA
157 MEL SILVESTRE - PRODUTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO

NÉCTAR DAS FLORES E DE EXCREÇÕES DA ABELHA. PRODUZIDO
LIVRE DE AGROTÓXICOS E VENENOS. ACONDICIONADO EM
BISNAGA DE 250G.

60,000 UNI 15,00 900,00

Marca: ACA
166 MORANGO - MORANGO 210,000 KG 33,00 6.930,00

Marca: REAL



Página: 23 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
168 NATA, EM POTE, MÍNIMO DE 45% DE GORDURA - DEVE VIR

RESFRIADO. POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 200 GRAMAS.

160,000 UNI 9,40 1.504,00

Marca: AURORA
171 NOZ MOSCADA, MOÍDA EM PÓ - DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DE APROXIMADAMENTE 8G

40,000 PCT 3,75 150,00

Marca: BRUSTO
183 PÃO FATIADO INTEGRAL - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. DEVE CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 50%
DE FARINHA INTEGRAL, SAL, FERMENTO. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO
ÍNTEGRO, COM SABOR, COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS.
PESO APROXIMADO 500 GRAMAS

200,000 PCT 7,70 1.540,00

Marca: SCS
203 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO.

INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR E TEXTURA
CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 150 A 200
GRAMAS. - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. DEVE SER ENTREGUE
RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR E
TEXTURA CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
150 A 200 GRAMAS.

600,000 UNI 6,75 4.050,00

Marca: TERRAVIVA
207 REQUEIJÃO CREMOSO, ZERO LACTOSE DEVE SER ENTREGUE

RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR E
TEXTURA CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
200 G. - REQUEIJÃO CREMOSO, ZERO LACTOSE DEVE SER
ENTREGUE RESFRIADO. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM MOFOS E BOLORES. COM ODOR
E TEXTURA CARACTERÍSTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 200 G.

600,000 UNI 9,00 5.400,00

Marca: LACLELO
212 SAL REFINADO IODADO - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.

310,000 PCT 1,75 542,50

Marca: SALSUL
215 SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO

DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO PRODUTOR. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. DEVENDO ESTAR SOB REFRIGERAÇÃO PARA
CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 1,5 LITRO. - SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES,
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO ESTAR SOB REFRIGERAÇÃO PARA
CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 1,5 LITRO.

2.000,0 UNI 17,00 34.000,00

Marca: BELAVITA
217 SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - SEM

CONSERVANTES. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 1,5 LITRO.

100,000 LTS 11,95 1.195,00

Marca: BELAVITA



Página: 24 / 24

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
230 VINAGRE DE MAÇÃ - DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 750 ML.

400,000 UNI 3,45 1.380,00

Marca: 4ES
Total do Participante: 174.289,00

Total Geral: 731.784,10

Assinatura do Responsável

17/01/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2024-01-17T11:01:33-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-01-17T11:01:44-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




